
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВОЛЬСКОГО МУН ЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 «ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. КУЛИКОВКА 

ВОЛЬСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

ПРИКАЗ №267 

 

От «31» августа 2022 г. 

«Об организации горячего питания 

обучающихся МОУ «ООШ с. Куликовка» в 2022/2023 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», постановлением Главного 

государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении 

санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 

"Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного 

питания населения"», постановлением Главного государственного 

санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных 

правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи"», положением об организации питания учащихся, 

утвержденным директором от 21.01.2021, в целях сохранения и укрепления 

здоровья учащихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в 2022/2023 учебном году для обучающихся 1–9-х классов в 

дни работы МОУ ВМР «ООШ с. Куликовка» основное горячее питание. 

2. Горячее питание предоставлять обучающимся, чьи родители (законные 

представители) подали в МОУ ВМР «ООШ с. Куликовка» заявление об 

обеспечении питанием обучающегося.  

3. Обеспечение бесплатным горячим питанием учащихся начальных классов 

за счет Федерального бюджета  

 

№п/п ФИО Класс 

1 Колков Александр Владимирович 1 

2 Коломин Владимир Владиславович 1 

3 Кондакова Мария Владимировна 1 

4 Щербаков Сергей Алексеевич 1 

5 Иванова Полина Владиславовна 2 

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00M742MG/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566276706/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566276706/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566085656/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566085656/
https://vip.1obraz.ru/#/document/118/57930/


6 Крутилин Николай Янович 2 

7 Никитин Никита Александрович 2 

8 Никитин Ярослав Александрович 2 

9 Шангин Евгений Денисович 3 

10 Клюкин Николай Сергеевич 3 

 

4. Утвердить и обеспечить горячим питанием учащихся 5-9 классов 

осуществлять за счет средств родительской платы,  из расчета 52,70 руб. на 

одного человека в день 

№ п/п Фамилия Имя Класс 

1 Кондакова Дарья 6 

2 Дудрова Елизавета 6 

3 Куликов Дмитрий 7 

4 Ионкина Ангелина 8 

5. Утвердить список учащихся из малообеспеченных семей и обеспечить 

двухразовым бесплатным питанием (завтрак и обед) из расчета 20 рублей в 

день: 

№ п/п Фамилия И. Класс 

1 Юсупов Александр 

Алижонович 

5 

2 Егоров Владимир 

Антонович 

6 

3 Луконин Владислав 

Евгеньевич 

8 

4 Юсупова Малохат 

Алижоновна 

9 

6. В рамках реализации проекта «Школьное молоко» обеспечивать 

ежедневно обучающихся 1-4 классов молоком (0,2 л на каждого учащегося) из 

расчёта субсидий.   

 

№п/п ФИО Класс 

1 Колков Александр Владимирович 1 

2 Коломин Владимир Владиславович 1 

3 Кондакова Мария Владимировна 1 

4 Щербаков Сергей Алексеевич 1 

5 Иванова Полина Владиславовна 2 

6 Крутилин Николай Янович 2 

7 Никитин Никита Александрович 2 

8 Никитин Ярослав Александрович 2 

9 Шангин Евгений Денисович 3 

10 Клюкин Николай Сергеевич 3 

 



7. Утвердить: 

• двухнедельное основное (организованное) меню для обучающихся 7–10 

лет (приложение 1); 

• двухнедельное основное (организованное) меню для обучающихся 11–

15лет (приложение 2); 

• режим питания обучающихся 1–9-х классов (приложение 3); 

• план мероприятий по совершенствованию организации питания 

обучающихся на 2022-2023 учебный год (приложение 4); 

8. Утвердить бракеражную комиссию на 2022-2023 учебный год в составе 

Суханова О.В. ( медик), Дудрова Л.В. (учитель), Никитина О.Г. (родитель), 

Юсупова Т.Ю. (родитель) 

9. Ответственному за организацию питания Дудровой Л.В.: 

• обеспечить прием заявлений от родителей (законных представителей) 

обучающихся о предоставлении обучающимся платного горячего 

питания либо бесплатного горячего питания или частичной компенсации 

его стоимости; 

• обеспечить заключение договоров на оказание услуг по предоставлению 

горячего питания обучающимся с родителями (законными 

представителями), чьи дети будут питаться за счет родительской платы, 

либо сбор документов для предоставления льгот на питание обучающихся; 

• сформировать списки обучающихся, чьи родители (законные 

представители) подали документы на предоставление горячего питания 

обучающимся, и предоставить их классным руководителям; 

• закрепить за каждым классом в столовой обеденные столы и довести эти 

сведения до классных руководителей; 

• ежеквартально готовить и предоставлять директору статистическую 

информацию о получении горячего питания обучающимися по возрастным 

категориям на основании табелей учета, предоставляемых классными 

руководителями. 

10. Классным руководителям 1–9-х классов: 

• проводить разъяснительные беседы с обучающимися, их родителями 

(законными представителями) о навыках и культуре здорового питания; 

• ежедневно предоставлять на пищеблок заявку с количеством обучающихся, 

которым требуется горячее питание на следующий учебный день; 

• вести ежедневный табель учета приемов горячей пищи обучающимися по 

форме, установленной в приложении № 1 к приказу об организации питания 

обучающихся; 

• еженедельно предоставлять ответственному за организацию питания 

данные о количестве фактически полученных обучающимися приемов 

горячей пищи. 

 

 

 

 

 

https://vip.1obraz.ru/#/document/118/88560/
https://vip.1obraz.ru/#/document/118/29749/dfas9d0pmw/
https://vip.1obraz.ru/#/document/118/67688/
https://vip.1obraz.ru/#/document/118/67688/
https://vip.1obraz.ru/#/document/118/30683/
https://vip.1obraz.ru/#/document/118/30683/
https://vip.1obraz.ru/#/document/118/57930/
https://vip.1obraz.ru/#/document/118/57930/


 


		2022-12-01T13:30:30+0400
	Колкова Людмила Геннадьевна




